2.

epus ignotum mihi fuit; ex eo non nisi hoc audi-  
ri, quod Hamburgi jam vivat. Scripserit  
aliquid an in concionibus ex <sup>88</sup>suę habitis  
aliquid heterodoxi sparserit, aliunde adhuc  
dichere me oportet: sed forte id propin-  
quandina me docebant. Rem vero miseram!  
quod alioquin afflicta Ecclesia pluribus sub-  
inde intestinis turbis agitari debet. Utinam  
vel nunquam moverentur diffidia, vel illis essent,  
qui prudentia et mansuetudine illa componere  
laborarent. Hoc in presenti, quod significasti,  
scandalo facturos Venerandos Vestros Theolo-  
gos confido: quia ex tua epistola intelligo  
illos episcopi ea de re tulisse. Conculcet Deus  
sub pedes nostros Satanam, nec patiatur eum  
quocunque modo Ecclesiam posthac turbare,  
quod toties hactenus non sine tristi successu eum  
fecisse legimus! Excudentur nostra in urbe  
Biblia, quę vocantur numerata Corsico-  
Grambsiana, sed, quę primum spes erat, pro-  
xima nudina ea absoluta nondum videbunt.  
Cum prodierint, arbitror, litteratis eam  
operam magno futuram <sup>esse</sup> fuisse. Ipse illustris  
Boineburgius, quamvis ex τὸν ἀλλοφύκτων  
sed qui litteras tamen promoveri optabat, et  
si potuit consilio aut opera iuvabat, opus

vehementer usque, maxime utilitatis illud futu-  
rum ratus. Priusquam tamen videret, nuper  
satis abreptus est. Ulme in edendo opere Con-  
cordantiarum Kircherianarum desudatur! sed  
quod nuper Excell. P. Veieling perforavit sero  
in usum protrudetur, cum varia sint, quae operam  
remorentur. Vale in D. M. S. C. O., et maxime  
reverendos vestros Theologos, imprimis Ceba-  
ber. tuum hospitem meo nomine officiose  
et observanter saluta. Scribet. Francof.  
15. Febr. anni 1673. cuius nuper increffi  
singulos dies nova divina benedictione tibi  
bonisque omnibus insigniri pie precor.

3.

Excell. Sr. Quodcumque  
meorum etiam obsequium  
et votorum, cum occasio  
erit, certum fieri orō.

Clariss. S. Viri.

Audiosissimus

et ad preces atque officia  
paratissimus

Philippus Jacobus Spennerus D.

### Inscriptio.

Viro Clarissimo et Praeclaro Domino  
Joanni Wilhelmo Patersoni, Lubecensi,  
Philosophiae Magistro et S. Theologiae Can-  
didato. Domino et fautori meo honora-  
tissimo.

Gyssen Bry J. Magnif.

H. D. Primum in v. tra-  
geta.